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
Mehrfamilienhäuser sowie eine Kleingartenanlage. 

Grundstücksgröße: ca. 606 m², Flst. 24/16, Teilfläche. Die Kosten der Teilung und
Vermessung trägt der Verkäufer.

Objektbeschreibung: Teileingefriedetes Baugrundstück, welches derzeit mit Bäumen
und Sträuchern bewachsen ist. Wasser/Abwasser liegen in der
Straße. Auf den bereits veräußerten Teilflächen entstehen zur-
zeit zwei Einfamilienhäuser, die Bodenplatten sind bereits er-
richtet. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB.

Mindestgebot: € 95.000,–*

06132 Halle (Saale) ST Ammendorf, Friedrich-Rothe-Platz 4 - vertragsfrei -
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Umfeld

Umfeld

Nachbargrundstück

Nachbargrundstück
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-020.html
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Lage: Sachsen-Anhalt. Lieskau liegt ca. 10 km westlich von Halle
(Stadtmitte). Es ist ein gepflegter und beliebter Wohnstandort
vor den Toren von Halle. Der Ort grenzt direkt an den Stadtteil
Halle-Dölau an, mit dem Naherholungsgebiet Dölauer Heide.
Im Umfeld stehen große Einfamilienhausanwesen mit Villen-
charakter sowie freistehende Einfamilienhäuser mit gepflegten
Grundstücken. Das Klinikum Martha-Maria ist in wenigen Fahr-
minuten erreichbar. Sehr gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 174 m²
Wohnfläche: ca. 120 m²
Objektbeschreibung: Reihenmittelhaus, Baujahr ca. 1998. GZH mit Brennwerttherme.

Fußbodenheizung im Erdgeschoss. Kunststoff thermo fenster mit
Außenjalousien. Holzwerkstofftüren. Hauseingangstüren aus
Kunststoff mit Isolierverglasung. Putzfassade. Satteldach mit
Ziegeldeckung und Dachgauben. 
Das EFH verfügt im EG über ein großes Wohnzimmer mit frei-
tragender Treppe mit Holztrittstufen in das OG, Küche mit EBK,
Gäste-WC sowie einem Technikraum. Im Obergeschoss befin-
den sich 3 Schlafzimmer sowie das geflieste Familienbad mit
Wanne, zwei Handwaschbecken und WC. Der Spitzboden ist
über eine ausziehbare Holztreppe erreichbar. Die Fußböden im
Erdgeschoss sind gefliest, im Obergeschoss liegt Laminat. Rück-
seitig befindet sich eine Terrasse, welche vom Wohnzimmer aus
begehbar ist, sowie eine Grünfläche, auf der sich eine kleine
Holzhütte befindet. Vor dem Haus ist ein Pkw-Stellplatz vorhan-
den. Guter Zustand mit geringem Aufwand sofort nutzbar.

Energieausweis: V, 153 kWh/(m² a) Gas, Bj. 1998, Gas, E
Mindestgebot: € 375.000,–*

06198 Salzatal OT Lieskau, Am Hasengarten 19 - leerstehend -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-021.html
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Lage: Sachsen-Anhalt. Schönburg liegt ca. 5 km östlich von Naumburg
an der Saale und ca. 11 km südöstlich von Weißenfels. Zur Bun-
desstraße, die südlich der Gemeinde von Naumburg (Saale) ver-
läuft, sind es ca. 2 km. Die A 9 liegt ca. 10 km entfernt. Sehens-
wert ist die ca. 1130 errichtete Burg Schönburg. 
Das Objekt liegt im Ort an der Saale mit Blick auf die „Schön-
burg“. Direkt am Objekt verläuft der Saaleradweg. Dieser führt
von der Quelle im Fichtelgebirge über Jena, Naumburg bis zur
Mündung in die Elbe bei Barby. Es ist eine der interessantesten
und anspruchsvollsten Radwege Deutschlands und damit ein
touristisches Highlight, welches sich sehr großer Beliebtheit er-
freut. 

Grundstücksgröße: ca. 4.665 m²
Wohn-/Nutzfläche: 5 Doppel-Bungalows mit ca. 375 m² vermietet sowie ein Einzel-

bungalow mit ca. 35 m² leerstehend. 1 Ferienhaus mit ca. 85 m²
(zzgl. Werkstatt und Garage), vermietet. Gasthaus zur Quelle
mit ca. 750 m², davon ca. 60 m² vermietet.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschützter, ehemaliger Gasthof „Zur Quelle“, Bj. ver-
mutlich 1650, An- und Umbauten (inkl. Errichtung Bungalows)
in den 1970iger Jahren. Das Ferienhaus sowie die Bungalows
wurden ca. 2013 komplett saniert und gedämmt und für eine
dauerhafte Nutzung ausgebaut. Bungalows und Ferienhaus mit
Duschbädern mit WC, Küche, Gastherme und Isolierglasfen-
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
tige Grdst. ist wild bewach-
sen. Insgesamt sanierungsbe-
dürftiger Zustand.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist
beauftragt

Mindestgebot: € 5.000,–*

33

Lage: Sachsen-Anhalt. Kelbra (Kyffhäuser) mit rund 3.700 EW befindet
sich ca. 20 km östlich von Nordhausen. Es besteht Anschluss an
die A 38 (AS Südharz) in ca. 6 km Entfernung. Die Landschaft
mit seinen zahlreichen NSG sowie der artenreichen Flora, die
Radwanderwege in der Gegend sowie die Talsperre Kelbra sind
beliebte Ausflugsziele. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Tilleda ca. 7 km südöstlich
von Kelbra, in Sichtweite des Kyffhäu-serdenkmals. Ortszen-
trumslage. 

Grundstücksgröße: ca. 293 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 110 m² WFL, zzgl. Nebenflächen, insgesamt ca. 330 m², alle

Flächen geschätzt
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit NG/Anbauten, Bj. unbekannt. Keine nutz-

baren Heizungsanlagen vorhanden, ehemals Ölöfen und Ofen-
heizung. Einfache Sanitäranlagen, u.a. Bad mit Wanne und HWB.
Überw. Holzfenster, -treppen und -türen. Dächer partiell undicht,
es ist Feuchtigkeit erkennbar. Das Grundstück ist rückseitig über
einen Garagenanbau befahrbar. NG zuletzt größtenteils als
Werkstatt und Lager genutzt. Müllablagerungen vorhanden.
Insgesamt allumfassend sa-
nierungsbedürftig.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem
GEG

Mindestgebot: € 9.000,–*

06537 Kelbra (Kyffhäuser) OT Tilleda, - leerstehend -
Marienstraße 11 / Poststraße 9

06333 Hettstedt, Napianstraße 13 - leerstehend -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-033.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-034.html
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Lage: Sachsen-Anhalt. Könnern mit rd. 9.000 EW liegt ca. 26 km nörd-
lich von Halle und ca. 16 km südlich von Bernburg. Es besteht
Anschluss an die A 14 (ca. 2 km). Der Ort liegt landschaftlich reiz-
voll gelegen im Landschaftsschutzgebiet der Saale und im Na-
turpark "Unteres Saaletal“. Der Fluss verläuft am westlichen
Stadtrand. Die Gegend mit seinen Auenlandschaften und den
vielfältig geformten Seitentälern und Felshängen bietet zahl-
reiche Ausflugsziele für Naturfreunde. Das Objekt befindet sich
im Ortszentrum des OT Trebnitz ca. 4 km nordöstlich von Kön-
nern. Umliegend größtenteils EFH in offener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 401 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 132 m², inklusive Nebenflächen
Objektbeschreibung: EFH mit Anbauten, Bj. ca. 1900. Im Rahmen von Sanierungs-/

Modernisierungsarbeiten wurden u.a. die Fassade und die Dach-
eindeckung erneuert sowie z.T. Kunststoffthermofenster mit
Rollläden eingebaut. Bad mit Wanne und HWB, WC separat.
Ölöfen, einige Räume ohne Heizung. WW über E-Boiler und Öl-
badeofen. PVC-Belag, Teppich und Fliesen. Das Grdst. ist teils
begrünt, teils befestigt. Es ist eine Regenzisterne vorhanden.
Die Zufahrt zu einer kleinen Garage besteht rückseitig. Das NG
wurde zuletzt als Lager, Werkstatt u.ä. genutzt. Es besteht wei-
terer umfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 449,5 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1900, H
Mindestgebot: € 10.000,–*

35

Lage: Das Grundstück befindet sich innerhalb einer Kleingartenanla-
ge. Westliche Ortsrandlage ca. 200 m von der Saale entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 608 m², Flst. 136/70
Objektbeschreibung: Überwiegend unbebautes, wild bewachsenes Garten-/Erho-

lungsgrundstück. Es sind Reste eines Gartenhäuschens und ei-
ner Einfriedung vorhanden. Stromanschluss stillgelegt. Flur-
stücksgrenzen sind vor Ort nicht exakt erkennbar. Die Zuwe-
gung erfolgt über einen unbefestig-
ten Weg innerhalb der Gartenanlage.
Lage im Außenbereich gemäß § 35
BauGB und im Landschaftsschutzge-
biet. Lt. FNP Ausweisung als Kleingar-
ten. 

Mindestgebot: € 500,–*

06420 Könnern OT Trebnitz, LPG Hof - vertragsfrei -

06420 Könnern OT Trebnitz, Hauptstraße 25 - leerstehend -
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-035.html
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

06886 Lutherstadt Wittenberg, Am Bahnhof - überwiegend vermietet -

Lage: Thüringen. Die Kur- und Weinstadt Bad Sul-
za mit rd. 2.900 EW befindet sich ca. 18 km
südwestlich von Naumburg und ca. 12 km nordöstlich von Apol-
da. Die B 87 ist ca. 7 km, die B 88 ca. 10 km entfernt. Der Ort 
befindet sich im Ilmtal, direkt an der Ilm, und ist von den Aus-
läufern des Höhenzuges Finne umgeben. Die Gegend, welche
auch als Thüringer Toskana bezeichnet wird, gilt als beliebtes
Ausflugsziel bei Wanderern und Radfahrtouristen.
Das Grundstück liegt außerhalb der Ortschaft, direkt an der 
B 87 zwischen dem OT Wickerstedt und der Gemeinde Matt-
stedt. Südlich angrenzend verläuft der Ilmtalradweg. Umliegend
größtenteils Wald- und Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 2.285 m², Flst. 512/5
Objektbeschreibung: Grundstück, teils in Hanglage und überw. mit Bäumen unter-

schiedlicher/n Art/Alters wild bewachsen. Die Flurstücksgren-
zen sind vor Ort
nicht erkennbar. La-
ge im Außenbereich
gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.000,–*

99518 Bad Sulza OT Wickerstedt, B 87 - vertragsfrei -40

39

ungefährer Grdst.-verlauf

Blick Ri. Flst.

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-039.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-040.html
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Auerbach/Vogtland mit rd. 17.800
Einwohnern befindet sich im sächsischen Vogtlandkreis. Sie gilt
als das Zentrum des östlichen Vogtlandes und ist nach Plauen
und Reichenbach die drittgrößte Stadt des Landkreises. Rei-
chenbach liegt ca. 15 km nordwestlich, Plauen ca. 35 km westlich
und Zwickau ca. 20 km nordöstlich. Die B 169 quert die Stadt,
zur A 72 sind es ca. 12 km. Das Objekt liegt ca. 500 m westlich
vom Neumarkt. Umliegend überwiegend sanierte Wohnbebau-
ung mit vereinzeltem Gewerbe. Geschäfte des täglichen Be-
darfs, Schulen und Haltestellen des ÖPNV sind fußläufig er-
reichbar.

Grundstücksgröße: ca. 220 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 400 m², davon 5 WE mit ca. 232 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1908, Teilsanierung nach 1990 und

2019. Gaszentralheizung, Wannen- bzw. Duschbäder mit WC und
HWB. Die Teilsanierung betraf u.a. den Einbau der Heizungsan-
lage nebst Plattenheizkörpern mit Thermostatventilen, den Ein-
bau der Kunststoffisolierglasfenster, die Erneuerung der Elektrik
sowie die Neueindeckung des Daches mit Naturschiefer, Flach-
dachbereich mit Bitumenbahnen. Die WE 5/6 wurden baulich zu
einer großen Einheit verbunden. Die WE 2, 3, 4 wurden in 2019/21
mit Eiche-Klick-Parkett ausgestattet. Massivtreppenhaus mit
schmiedeeisernem Geländer und Holzhandlauf. Putzfassade,
straßenseitig mit Erker und rückseitig mit 4 Balkonen. Insgesamt
solider Zustand mit weiterem/erneutem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 12.600,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 145.000,–*

08209 Auerbach/Vogtland, Kaiserstraße 28 - überwiegend vermietet -

AusblickGarten

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-041.html
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Lage: Das Objekt befindet sich zentral im Ort in Sichtweite der Fuß-
gängerzone sowie ca. 170 m vom Markt entfernt. Die Umgebung
prägen überwiegend Wohn- und Geschäftshäuser teilweise mit
Ladengeschäften im Erdgeschoss. Geschäfte des täglichen Be-
darfs, Schulen, Kindergärten, Ärzte und Haltestellen des ÖPNV
sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 240 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 194 m², GE mit ca. 173 m², insgesamt ca. 367 m²,

davon 2 WE mit ca. 97 m² vermietet, eine WE selbstgenutzt (es
besteht die Möglichkeit, nach Erwerb, einen Mietvertrag über
die derzeit selbstgenutzte Fläche abzuschließen)

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus. Baujahr ca. 1900. Sanierung nach
2000. Gaszentralheizung mit zentraler Warmwasserbereitung.
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
jekt sowie beginnende Deckendurchbrüche erkennbar. Allum-
fassend sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 2.500,–*

09337 Hohenstein-Ernstthal, Karl-May-Straße 23 - leerstehend -53
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-052.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-053.html
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Lage: Sachsen. Werdau mit ca. 21.700 EW liegt ca. 10 km von
Zwickau und von Crimmitschau entfernt. Die A 4 und
die A 72 sind ca. 13 km entfernt. Am westlichen Orts-
rand schließt sich der Werdauer Wald, das zweitgrößte zu-
sammenhängende Waldgebiet Sachsens, an. Das Objekt be-
findet sich nahe dem Stadtzentrum. Umliegend Gewerbeimmo-
bilien, Wohnhäuser und eine kleine Parkanlage. Geschäfte des
täglichen Bedarfs, Haltestellen des ÖPNV, Ärzte und Schulen
befinden sich umliegend.

Grundstücksgröße: ca. 1.120 m²
Gewerbefläche: ca. 1.430 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes, ehemaliges Verwaltungsgebäude, bis

2018 als Archiv, Vermessungsamt und Polizei genutzt. Baujahr
ca. 1925. Fernwärme. Etagenweise, geschlechtergetrennte Sa-
nitäranlagen mit WC und HWB. Holzdoppelfenster, im EG ver-
gittert. Türen aus Holz, Holzwerkstoff sowie Kunststoff/Metall.
Massive Treppen. Hauseingangstüren aus Metall/Kunststoff
mit Glasausschnitt. Putzfassade mit Natursteinsockel und Ver-
zierungen, partiell schadhaft. Dach mit Ziegeleindeckung, par-
tiell sind Einregnungsschäden vorhanden, dadurch gibt es
Feuchteschäden im Dachgeschoss sowie im 2. Obergeschoss.
Es besteht allumfassender Sanierungs-, Instandsetzungs- und
Modernisierungsbedarf. 
Hofseitig befinden sich zwei Garagen. Lage im Sanierungsge-
biet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 110.000,–*

08412 Werdau, Zum Sternplatz 18 - leerstehend -

Umgebung

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-054.html
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Sachsen. Chemnitz hat rd. 243.000 EW und ist die drittgröß-
te Stadt im Freistaat Sachsen. Die Stadt gehörte in den 
vergangenen Jahren zu den wachstumsstärksten in Deutsch-
land. 
Im Jahr 2025 wird Chemnitz europäische Kulturhauptstadt
sein. An der Technischen Universität Chemnitz studieren 
aktuell ca. 12.000 Studenten. Chemnitz ist eine Stadt mit aus-
gedehnten Grünflächen und großen Parkanlagen. 
Gute Verkehrsanbindung besteht über die Autobahnen A 4
und A 72; durch das nordwestliche Stadtgebiet führt die A 4 
(Erfurt-Dresden), welche am Kreuz Chemnitz auf die von Hof
kommende A 72 trifft. Die Bundesstraßen B 95, B 107, B 169,
B 173 und B 174 verlaufen durch das Stadtgebiet. 

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 3 km nördlich vom Stadtzentrum
im Stadtteil Furth. Die öffentlichen Verkehrsmittel erreicht man
fußläufig. Einfache/mittlere Wohnlage.

Objektbeschreibung: MFH mit 11 ETW, Bj. ca. 1928, Sanierung ca. 1996. GZH mit WW-
Bereitung, Heizkörper mit Thermostatventil und Verbrauchs-
zähler. Putzfassade mit Farbanstrich und partiellen Schäden.
Satteldach mit Gauben und Ziegeleindeckung. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung. Insg. altersgemäßer Zustand mit Ge-
brauchsspuren, in Teilbereichen besteht Renovierungsbedarf.
Die ETW Nr. 9 befindet sich im 4. OG, wurde 2021 komplett 
renoviert und besteht aus 2 Zimmern mit offener Küche, geflies-
tem Bad mit Dusche, WC und HWB sowie Flur. Fliesen-/Lami-
natböden. Bezugsfertiger Zustand. Es besteht das Sondernut-
zungsrecht am Pkw-Stellplatz Nr. 25 sowie einem Abstellraum
im Keller, wobei die Stellplätze und die Ab-
stellräume nicht hergestellt wurden. 

Wohnfläche: ca. 38 m²
Hausgeld monatlich: ca. € 255,–
Energieausweis: V, 117,4 kWh/(m²a), Gas, Bj.

1928
Mindestgebot: € 28.500,–*

09113 Chemnitz, Blankenauer Straße 66 - bezugsfrei -
55

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 4 befindet sich im 2. OG, wurde 2021 komplett re-
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

wurden u.a. die Fassade renoviert, neue Fenster eingebaut, das
Dach neu gedeckt und das DG ausgebaut, die gesamte Haustech-
nik und die Medienanschlüsse erneuert. Es wurde eine Öl-ZH mit
WW-Bereitung eingebaut sowie der Keller instandgesetzt. Die
WE wurden mit Bädern ausgestattet und die Wohnungseingangs-
und Innentüren sowie Fußbodenbeläge erneuert bzw. aufgear-
beitet. Heizkörper mit Thermostatventil. Bäder mit Wanne
und/oder Dusche, HWB und WC. Kunststofffenster mit Isolierver-
glasung. Hauseingangstür aus Holz mit Glaseinsatz, sonst Holz-
und Holzfüllungstüren unterschiedlicher Art und Qualität. Sattel-
dach mit Gauben und Kunstschiefereindeckung. Klinker- und Putz-
fassade tlw. mit attraktiven Struktur-/Schmuckelementen, rück-
seitig ab 1. OG mit Balkonen. Seit 2019 wurden tlw. leerstehende
WE modernisiert, u.a. neue Fußböden verlegt und Sanitärausstat-
tung erneuert. Insgesamt ist das Objekt in einem soliden und ge-
pflegten Unterhaltungszustand mit normalen Gebrauchsspuren
und erneutem Renovierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: V, 114,7 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1910
Jahresmiete (netto): ca. € 10.013,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 595.000,–*

09130 Chemnitz, Tschaikowskistraße 63 - teilweise vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-061.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Gablenz/Sonnenberg, ca.
2,5 km nordwestlich vom Stadtzentrum. Die Umgebung prägen
WGH sowie Gewerbebauten. Das Stadion ist ca. 200 m entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 632 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 368 m² und 6 GE mit ca. 367 m². Insg. ca. 735 m².
Objektbeschreibung: Attraktives WGH mit Seitenflügel, Baujahr ca. 1902, Sanierung

ca. 1995-2000 und 2015-2021. Im Zuge der Sanierung wurde u.a.
die Fassade renoviert, neue Fenster und die gesamte Haustech-
nik sowie die Medienanschlüsse erneuert. Das Dach wurde neu
gedeckt, die WE und GE mit Bädern ausgestattet und Fußbo-
denbeläge erneuert. Eine WE im DG wurde 2021 neu saniert
bzw. aufgearbeitet. Gaszentralheizung, Plattenheizkörper mit
Thermostatventil. Geflieste Bäder mit Wanne und/oder Dusche,
HWB und WC, tlw. außerhalb der WE. Straßenseitig überwie-
gend Klinkerfassade und tlw. Putzfassade mit Farbanstrich, Fen-
sterumrahmungen mit attraktiven Struktur-/ Schmuckelemen-
ten. Satteldach mit Zwerchhaus, Gauben und Schindelein -
deckung. Kunststoffisolierglasfenster. Türen unterschiedlicher
Art und Qualität. Massive Treppe mit schmiedeeisernem Gelän-
der. Insg. solider und gepflegter Unterhaltungszustand mit nor-
malen Gebrauchsspuren bzw. erneutem Renovierungs- bzw.
weiterem Sanierungsbedarf. Auf dem Grundstück befinden sich
7 Pkw-Stellplätze. Die Zufahrt erfolgt über das Nachbarflurstück
ohne dingliche Sicherung.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 33.424,–, Mietanpassungspotential ist gegeben, da die

Wohnungsmieten tlw. nur € 2,– und € 2,50/m² betragen.
Mindestgebot: € 550.000,–*

09130 Chemnitz, Heinrich-Schütz-Straße 50 - vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-03-062.html
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Lage: Sachsen. Die Karl-May-Stadt Radebeul mit rd. 34.000 EW grenzt
nordwestlich an die Landeshauptstadt Dresden. Der attraktive
Villenstandort liegt an der bekannten Sächsischen Weinstraße.
Das sächsische Staatsweingut „Schloss Wackerbarth“, die his-
torische Schmalspurbahn „Lößnitzdackel“ sowie der historische
Ortskern des Stadtteils Alt-Kötzschenbroda sind touristische An-
ziehungspunkte. Radebeul ist eine der beliebtesten Wohnge-
genden rund um Dresden. Das Grundstück befindet sich in einer
ruhigen Nebenstraße im Stadtteil Lindenau. In unmittelbarer
Umgebung befindet sich das historische Freibad „Bilz-Bad“ sowie
ein Spiel- und Sportplatz, welcher 2022 umfassend saniert wor-
den ist. Die Bushaltestelle der Linie 400 ist fußläufig innerhalb
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